
 

УТВЕРЖДАЮ: 
Директор МБОУ 
«Общеобразовательная школа  
психолого-педагогической поддержки №101» 
 
________________ Ю.С. Яценко 
Приказ №   от 31.08.2023г. 
 
 

 
 

КАЛЕНДАРНЫЙ  
УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

 

НА 2023 – 2024 УЧЕБНЫЙ ГОД 
 

муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения  

«Общеобразовательная школа психолого- 
педагогической поддержки №101» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕМЕРОВО 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ ПОДДЕРЖКИ №101»  

 (МБОУ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ ПОДДЕРЖКИ №101») 
 

 

 

650003, Россия, Кемеровская обл., г. Кемерово, пр. Комсомольский, 67 «А»; тел./факс (384-2) 74-07-27; ИНН 4205006018 

 
ПРИКАЗ № 105 

 
город Кемерово        «31» августа 2023г. 

 
Об утверждении годового календарного учебного графика на 2023-2024 учебный год 

 
Во исполнение следующих нормативных документов: 
- Федеральный Закон от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 
- приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования»; 

- постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 Об утверждении 
СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи»;  

- рекомендательного письма управления образования администрации города Кемерово от «25» августа 
2023г. № 04-04-12/3126. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

утвердить следующий календарный учебный график на 2023-2024 учебный год: 
1.Продолжительность учебного года: 

01.09.2023г. - 25.05.2024г. для 1 классов 
01.09.2023г. - 25.05.2024г. для 2-9 классов 

2.Сроки каникул: 
28.10.2023г. - 05.11.2023г. осенние; 
30.12.2023г. - 09.01.2024г. зимние; 
17.02.2024г. - 25.02.2024г. дополнительные каникулы для обучающихся 1 классов; 
23.03.2024г. - 31.03.2024г. весенние; 
26.05.2024г. - 31.08.2024г. летние для 1-8 классов; 
01.06.2024г. - 31.08.2024г. летние для 9 классов. 

3. Продолжительность уроков и перемен: 
    

- для обучающихся 1-х классов (1 «А», 1 «Б» (и) доп., 1 «В» (и) доп., 1 «Г» (и)) «ступенчатый» режим 

обучения (сентябрь, октябрь – 3 урока в день по 35 минут; ноябрь- декабрь 4 урока в день по 35 минут; январь 

– май 4 урока в день по 40 минут: 

Первое полугодие: Второе полугодие: 

1 урок  08.50 – 09.25 1 урок  08.50 – 09.30 

2 урок 09.40 – 09.55 2 урок 09.50 – 10.30 

3 урок 10.10 – 10.45 3 урок 10.40 – 11.20 

4 урок 11.00 – 11.35 4 урок 11.30 – 12.10 

 - для обучающихся классов: 2 «А», 2 «Б» (и), 2 «В» (и), 3 «А», 3 «Б» (и), 3 «В» (и),4 «А», 4 «Б» (и), 4 

«В» (и), 5 «А», 5 «Б» (и), 6 «А», 6 «Б» (и), 6 «В» (и), 7 «А» (и), 7 «Б» (и), 8 «А» (и), 9 «А» (и) график уроков и 

перемен: 

 

 

1 урок  08.50 – 09.30 

2 урок 09.50 – 10.30 

3 урок 10.40 – 11.20 

4 урок 11.30 – 12.10 

5 урок 12.20 – 13.00 

6 урок 13.30 – 14.10 

 

 

 

 



4. Продолжительность учебной недели: 5-дневная неделя, количество учебных недель – 1 класс - 33 

недели, 9 класс – 33 недели, 2-8 класс – 34 недели. 

 
 5. Циклограмма деятельности учреждения: 

Дни недели 1 неделя 2 неделя 3 неделя 4 неделя 

Понедельник 

Совещание при директоре 

Административный контроль 

(по плану внутришкольного 

контроля) 

 

Административный 

контроль (по плану 

внутришкольного контроля) 

Педагогический Совет. 

Административный 

контроль (по плану 

внутришкольного 

контроля) 

Профсоюзное 

собрание/собрание 

трудового коллектива. 

Административный 

контроль (по плану 

внутришкольного 

контроля) 

Вторник 

Заседание школьной 

аттестационной комиссии. 

Административный контроль 

(по плану внутришкольного 

контроля) 

Работа творческих 

объединений, секций 

Заседание Попечительского 

Совета. 

Административный 

контроль (по плану 

внутришкольного 

контроля). 

Работа творческих 

объединений, секций 

Рейды по неблагополучным 

семьям 

Административный 

контроль (по плану 

внутришкольного 

контроля) 

Работа творческих 

объединений, секций 

 Административный 

контроль (по плану 

внутришкольного 

контроля). 

Работа творческих 

объединений, секций 

Среда 

 Административный контроль 

(по плану внутришкольного 

контроля). 

Работа творческих 

объединений, секций 

Консультации заместителя 

директора по учебной 

работе. 

Административный 

контроль (по плану 

внутришкольного 

контроля). 

Работа творческих 

объединений, секций 

 Совет по профилактике 

правонарушений. 

Совещание при директоре. 

Административный 

контроль (по плану 

внутришкольного 

контроля) 

Работа творческих 

объединений, секций 

 Консультации 

заместителя директора по 

воспитательной работе. 

Административный 

контроль (по плану 

внутришкольного 

контроля) 

Работа творческих 

объединений, секций 

Четверг 

Методический Совет. 

Административный контроль 

(по плану внутришкольного 

контроля). 

Классные часы. 

Работа творческих 

объединений, секций. 

Методические объединения. 

Административный 

контроль (по плану 

внутришкольного 

контроля). 

Классные часы. 

Работа творческих 

объединений, секций. 

 

 

Методический день 

(открытые уроки, мастер-

классы, работа творческих 

групп, подготовка к 

пед.советам, семинарам и 

т.д.). 

Административный 

контроль (по плану 

внутришкольного 

контроля). 

Классные часы. 

Работа творческих 

объединений, секций. 

Заседание ПМПк. 

Административный 

контроль (по плану 

внутришкольного 

контроля). 

Классные часы. 

Работа творческих 

объединений, секций. 

 

Пятница 

 Прием родителей по личным 

вопросам. 

Административный контроль 

(по плану внутришкольного 

контроля). 

Общешкольные субботники, 

работа по благоустройству 

территории. 

Консультации специалистов 

(педагог-психолог, учитель-

логопед, социальный педагог, 

педагоги школы). 

Работа творческих 

объединений, секций. 

 Прием родителей по 

личным вопросам. 

Административный 

контроль (по плану 

внутришкольного 

контроля). 

Общешкольные субботники, 

работа по благоустройству 

территории. 

Консультации специалистов 

(педагог-психолог, учитель-

логопед, социальный 

педагог, педагоги школы). 

Работа творческих 

объединений, секций. 

 Прием родителей по 

личным вопросам. 

Административный 

контроль (по плану 

внутришкольного 

контроля). 

Общешкольные 

субботники, работа по 

благоустройству 

территории. 

Консультации 

специалистов (педагог-

психолог, учитель-логопед, 

социальный педагог, 

педагоги школы). 

Работа творческих 

объединений, секций. 

 Общешкольные линейки. 

Родительские собрания. 

Заседание общешкольного 

родительского комитета. 

Прием родителей по 

личным вопросам. 

Административный 

контроль (по плану 

внутришкольного 

контроля). 

Общешкольные 

субботники, работа по 

благоустройству 

территории. 

Консультации 

специалистов (педагог-

психолог, учитель-

логопед, социальный 

педагог, педагоги школы). 

Работа творческих 

объединений, секций. 

  



6. Графики работы специалистов, с перерывом на прием пищи и отдых (30 мин): 

 

График работы заведующего библиотекой: 
Дни недели  

Понедельник 08.30 17.00 8,5 

Вторник 08.30 17.00 8,5 

Среда 08.30 17.00 8,5 

Четверг 08.30 17.00 8,5 

Пятница 08.30 17.00 8,5 

Итого  42,5 

 

График работы медицинского персонала: 

 
 

Дни недели Должность, Ф.И.О. медицинского работника 

врач-педиатр 

Гараева И.Э. 

мед.сестра 

Кузнецова Е.А. 

мед.сестра (диетсестра) 

Селякина Т.П. 

Понедельник 08.00 – 12.00 4,0 8.30 – 17.00 8,5 8.00 – 15.30 7,5 

Вторник 13.00 – 16.00 3,0 9.30 – 17.00 7,5 8.00 – 15.30 7,5 

Среда 08.00 – 12.00 4,0 9.30 – 17.00 7,5 8.00 – 15.30 7,5 

Четверг 13.00 – 16.00 3,0 9.30 – 17.00 7,5 8.00 – 15.30 7,5 

Пятница 08.00 – 12.00 4,0 9.30 – 17.00 7,5 8.00 – 16.30 8,5 

Итого  18,0  38,5  38,5 

 

График работы педагога-психолога: 

 
Дни недели Ф.И.О. педагога Ф.И.О. педагога Ф.И.О. педагога 

Дягилева М.С. Осипова Т.Ю. Егорова Н.Г. 

Понедельник 08.00 – 09.30 

11.00 – 11.40 

15.20 – 15.50 

16.30 – 17.00 

3,10 -  9.00 – 17.00 5,00 

3,00 

Вторник 08.00 – 09.30 

11.00 – 11.40 

14.25 – 15.50 

16.30 – 17.00 

4,05 09.20 – 13.30 4,10 9.00 – 17.00 5,00 

3,00 

Среда 08.00 – 09.30 

11.00 – 11.40 

15.20 – 15.50 

16.40 – 17.00 

3,00 08.00 – 17.00 9,00 Методический день 8,00 

Четверг 08.00 – 09.30 

14.35 – 15.50 

16.30 – 17.00 

3,15 -  9.00 – 16.00 5,00 

2,00 

Пятница 08.00 – 09.30 

10.10 – 10.50 

13.40 – 14.20 

14.30 – 15.10 

15.20 – 15.50 

16.30 – 17.00 

4,30 09.20 – 14.10 4,50 9.00 – 16.00 5,00 

2,00 

Итого  18,00  18,00  36,00 

 

График работы педагогов дополнительного образования: 

 
Дни недели  Наименование кружка, ф.и.о. руководителя 

Декоративно-

прикладное творческое 

объединение 

«Волшебная шкатулка» 

Светличная Е.А. 

Театральная студия 

«Лицедеи»; 

Яковлева Т.В. 

Декоративно-прикладное 

творческое объединение 

«Умелые руки»  

Дубатова Ж.М. 

Декоративно-прикладное 

творческое объединение 

«Мастерская Самоделкина» 

Райко В.И. 

Понедельник 15.00 – 17.00 1,5 14.00-17.00 3,0 14.30 – 15.30 1,0 14.30 – 17.00 2,5 

Вторник 15.00 – 17.00 0,5   13.30 – 14.30 1,0   

Среда 15.00 – 17.00 1,5   14.30 – 15.30 1,0 14.30 – 17.00 2,5 

Четверг 15.00 – 17.00 1,5 14.00-17.00 3,0 14.20 – 15.50 1,5 14.30 – 17.00 2,5 

Пятница 16.00 – 17.00 1,5       

Итого  9,0  6,0  4,5  7,5 

 

 

 



 
Дни недели Наименование кружка, ф.и.о. руководителя 

Хореографическая 

студия «Непоседы» 

вакансия 

Фотостудия «Мир 

вокруг нас» 

вакансия 

Понедельник     

Вторник     

Среда     

Четверг     

Пятница     

Итого  9,0  9,0 

 

График работы педагога-организатора: 

 
Дни недели Светличная Е.А. 

Понедельник 08.00 – 15.00 7,0 

Вторник 08.00 – 15.00 7,0 

Среда 08.00 – 15.00 7,0 

Четверг 08.00 – 15.00 7,0 

Пятница 08.00 – 16.00 8,0 

Итого  36 

 

График работы педагогов по коррекционным курсам: Развитие психомоторики и сенсорных 

процессов; Предметно-практические действия, Сенсорное развитие, Ритмика, ЛФК: 

 
Дни недели Ф.И.О. педагога 

Каркавина Е.А. Дягилева М.С. Сырова Н.С. 

Понедельник 12.00 – 17.00 5,00   12.20-13.00 0,40 

Вторник 12.00 – 17.00 5,00     

Среда 12.00 – 17.00 5,00 12.20-13.00 

13.30-14.10 

0,40 

0,40 

  

Четверг 12.00 – 17.00 5,00 12.20-13.00 0,40 11.30-12.10 0,40 

Пятница 12.00 – 17.00 5,00   12.20-13.00 0,40 

Итого:  25  3,0  3,0 

 
Дни недели Ф.И.О. педагога 

Рябцева О.А. Шелепова О.С. Сенафонкина Е.Н. 

Понедельник     12.20-13.00 0,40 

Вторник 12.20-13.00 0,40 12.20-13.00 0,40 11.30-12.10 0,40 

Среда       

Четверг 12.20-13.00 

13.30-14.10 

0,40 

0,40 

11.30-12.10 

12.20-13.00 

0,40 

0,40 

11.30-12.10 0,40 

Пятница       

Итого:  3,00  3,0  3,0 

 

Графики работы учителей-логопедов: 

 
Дни недели Ф.И.О. педагога 

Слободчикова И.В. Курчигина Е.В. Дорн Т.П. Дубоделова Е.И. Шелепова О.С. 

Понедельни

к 

8.00-11.30 

12.30-16.30 

7,

30 

8.00-17.00 9 8.00-16.00 8 8.00-16.00 8 08.10-08.50 

12.20-13.00 

14.10-14.30 

140 

Вторник 8.00-16.30 8,

30 
8.00-15.00 7 8.00-16.00 8 8.00-16.00 8 08.10-08.50 

14.10-14.30 
1,0 

Среда 8.00-11.30 

12.30-17.30 

8 8.00-17.00 9 8.00-16.00 8 8.00-16.00 8 08.10-08.50 

14.10-14.30 
1,0 

Четверг 8.00-11.30 

12.30-16.30 
7,

30 

8.00-15.00 7 8.00-16.00 8 8.00-16.00 8 08.10-08.50 

14.10-14.30 
1,0 

Пятница 8.00-16.30 8,

30 
8.00-16.00 8 8.00-16.00 8 8.00-15.00 7 08.10-08.30 0,20 

Итого  40  40  40  39  5 

 

 

 

 



Дни недели Ф.И.О. педагога 

Якорнева Е.В. Сураева И.Г. Чаюн М.М Зиганшина Е.Г. 

Понедельник 10..40-12.10 

14.10-14.40 

15.20-16.10 

2,50 08.00-08.50 

14.00-15.10 

2 10.10-10.50 

13.30-17.10 

4,10 08.00-08.50 

12.20-16.00 

4,0 

Вторник  13.30-14.40 

15.20-16.20 

2,10 08.00-08.50 

14.00-15.10 

2 10.10-10.50 

13.30-17.10 

4,10 08.30-08.50 

12.20-13.30 

14.10-16.40 

 

4,0 

Среда  10.40 – 12.10 

14.10-14.40 

15.20-16.10 

 

2,50 08.00-08.50 

14.00-15.10 

2 10.10-10.50 

13.30-17.10 

4,10 08.30-08.50 

12.20-13.30 

14.10-16.40 

4,0 

Четверг  08.50-10.30 

13.30-16.20 

4,30 08.00-08.50 

14.00-15.10 

2 13.30-16.50 3,20 08.30-08.50 

11.20-13.30 

14.10-16.40 

4,40 

Пятница 11.30-12.10 

14.10-14.40 

15.20-16.50 

2,40 08.00-08.50 

14.00-15.10 

2 11.00-11.40 

13.30-17.00 

4,10 08.30-08.50 

12.20-16.00 

3,20 

Итого  15  10  20  20 

 

7. Режим дня: 

 

1-9 классы 

08.00 – 08.30 Приѐм детей 

08.00 –08.50 Завтрак 

08.50 –13.00 Учебные занятия, коррекционно-развивающие занятия 

13.10 – 13.40 Обед  

13.40 – 14.10 Прогулка 

14.10 – 14.50 Творческие объединения / Коррекционно-развивающие занятия 

14.50 – 15.30 Коррекционно-развивающие занятия / Творческие 

объединения/самоподготовка 

15.30 – 16.10 Внеурочная деятельность / Образовательные события/самоподготовка 

16.20 – 17.00 Прогулка 

 

 

8. Продолжительность рабочей недели: 

 учителей 1-9-х классов – 5-дневная рабочая неделя; 

 социального педагога – 5-дневная рабочая неделя; 

 заведующего библиотекой – 5-дневная рабочая неделя; 

 воспитателей 1-9-х классов 5-дневная рабочая неделя; 

 педагога-психолога – 5-дневная рабочая неделя; 

 педагогов дополнительного образования – по утвержденному графику, исходя из 

установленной приказом недельной учебной нагрузки; 

 секретаря-машинистки – 5-дневная рабочая неделя; 

 медицинских работников (врач, медицинская сестра) – по утвержденному графику, исходя из 

36-часовой рабочей недели; (медицинская сестра диетическая – исходя из 40-часовой рабочей 

недели); 

 работников из числа обслуживающего персонала – по утвержденному графику, исходя из 40-

часовой рабочей недели. 

 

 

 

Директор школы      Ю.С. Яценко 

  



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕМЕРОВО 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ ПОДДЕРЖКИ №101»  

 (МБОУ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ ПОДДЕРЖКИ №101») 
 

 

 

650003, Россия, Кемеровская обл., г. Кемерово, пр. Комсомольский, 67 «А»; тел./факс (384-2) 74-07-27; ИНН 4205006018 

 
ПРИКАЗ № ___ 

 
город Кемерово        «31» августа 2023г. 

 
Об утверждении годового календарного учебного графика на 2023-2024 учебный год 

 
Во исполнение следующих нормативных документов: 
- Федеральный Закон от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 
- приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования»; 

- постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 Об утверждении 
СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи»;  

- рекомендательного письма управления образования администрации города Кемерово от «25» августа 
2023г. № 04-04-12/3126. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

утвердить следующий календарный учебный график на 2023-2024 учебный год: 
1.Продолжительность учебного года: 

01.09.2023г. - 25.05.2024г. для 1 классов 
01.09.2023г. - 25.05.2024г. для 2-9 классов 

2.Сроки каникул: 
28.10.2023г. - 05.11.2023г. осенние; 
30.12.2023г. - 09.01.2024г. зимние; 
17.02.2024г. - 25.02.2024г. дополнительные каникулы для обучающихся 1 классов; 
23.03.2024г. - 31.03.2024г. весенние; 
26.05.2024г. - 31.08.2024г. летние для 1-8 классов; 
01.06.2024г. - 31.08.2024г. летние для 9 классов. 

 
3. Продолжительность уроков и перемен: 

- для обучающихся 1-х классов (1 «А», 1 «Б» (и) доп., 1 «В» (и) доп., 1 «Г» (и)) «ступенчатый» режим 

обучения (сентябрь, октябрь – 3 урока в день по 35 минут; ноябрь- декабрь 4 урока в день по 35 минут; январь 

– май 4 урока в день по 40 минут: 

Первое полугодие: Второе полугодие: 

1 урок  08.50 – 09.25 1 урок  08.50 – 09.30 

2 урок 09.40 – 09.55 2 урок 09.50 – 10.30 

3 урок 10.10 – 10.45 3 урок 10.40 – 11.20 

4 урок 11.00 – 11.35 4 урок 11.30 – 12.10 

 - для обучающихся классов: 2 «А», 2 «Б» (и), 2 «В» (и), 3 «А», 3 «Б» (и), 3 «В» (и),4 «А», 4 «Б» (и), 4 

«В» (и), 5 «А», 5 «Б» (и), 6 «А», 6 «Б» (и), 6 «В» (и), 7 «А» (и), 7 «Б» (и), 8 «А» (и), 9 «А» (и) график уроков и 

перемен: 

 

1 урок  08.50 – 09.30 

2 урок 09.50 – 10.30 

3 урок 10.40 – 11.20 

4 урок 11.30 – 12.10 

5 урок 12.20 – 13.00 

4. Продолжительность учебной недели: 5-дневная неделя, количество учебных недель – 1 класс - 33 недели, 

2-9 класс – 34 недели. 

 

                            Директор школы                                                      Ю.С. Яценко 


		2023-10-18T11:41:46+0700
	Яценко Юлия Сергеевна




